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Selkasauna H. Dagbladin eraalle
puolueen jotztajalle.

NyaPressenin toimituksessa sanotaan
mictittäwän kauan kirjoitusten päällc-
kirjoituksia ja niinpä siitä jotakin syn>
tyy. Warsin sukkcla oli wasta päälle-
kirjoitus »Fröjd i hjärtat och pokaler!"
(wapaasti suomennettuna: Hei pojat nyt
sitä ryypätään!).

Siinä iwailtliil myrfylliscllä tawalla
juhlimtsta waltion waroilla tähän huo-

Tappio H. Dagbladin puolueeösa.
Muutama kuukausi sitten läheleltiin

sahkösanomia lainwalwoja R. Mont-
gomerylle hanen wirkaeronsa wuoksi kun
hän rohkcsi eroomisellaan ikäänkuin pan»
na jyrkän wastalauseen sitä tapaa was-
taan, jolla Ruotsinmielisten käsitytsen
mukaan kieliasia ratkaistiin. Sellainen
ero on meillä tawatonta, se osoittiroh-
keutta ja esimerkkiä muille, kuinka wa-
kuutuksensa edestä tulee taistella. Siksi
me Suomenmiclisetkin häntä tunnioitam-
me. Hyotyä ci meillä ollnt mitäansiitä.

Nyt on kuitenkin tuo Montgomeryn
saawuttama kunnian loiste ikäänkuin
pois puhallettu. Ruotsinmieliset lehdet,
paitse H. Dagblad owat siitä huolen
pitäneet, arwostelemalla ankarasti sitä
hanen käytöstänsä, etta hän eron pyy-
dettyä kuitentin rupcsi Waasan howioi»
keuden esimieheksi. Eron hakemus lain-
walwojan wirasta näet sisälsi sen ka»
sityksen. etta hra M. ci woi tulla
toimeen nytyisen hallitsijan aikana eikä
woi hywäksyä heidän hallitussuuntaan»
sa. Mutta nyt jäi hän wielä torkeaau
wirkaan,waikka olot eiwät ole muuttutteet,
sama on hallitsija, sama minister! ja
sama kenraalikuwernööri.

Sitä ankarammatsi woi arwostelu
tulla, kun ajattelee, etta hra M.on wa-
rakas mies ja lapscton, ett'ciole mitään
huolia sieltä päin. Mutta ehkäpä hän
on tullut huomaamaan olewansa wirka-
mies eikä mattimmes, ja cttä hän uu-
dessa wirassaan woi waikuttaa yhä puo«
lueensa eduksi. Oli miten oli. Hanen
kauttansa wallitsee yleiuen nolostus H.
Dagbladin puolueessa.

Katsaus paiwan tärkeampiilt
uutifiin

Keweät mullat uutteran wirkamiehen
ja isänmaatansa rakastaneen kunnon
Suomalaiseu haudalle?

Hattulan kirkkomaahan oli hän wal-
mistanut leposijan waimolleen ja wan-
himmalle tyttärclleen ja sinne heidän
wiereen on hän toiwonut päästä itsekin
lepäämään ja niiden rakastettujen pitä-
jäläisten keskeen, joiden ci ole suotu elää
niin korkeaan ikään.

sam lastensa kirjailutuotteissa ja muis-
sa toimissa.

Mat rchat panMm!

Kuollut.

Wirastä erottuaan asettui hra Wet?
terhoff perheensä kanssa Hattulaan, jos-
sa 1854 osti Inkalan tilan,mutta möi
sen ja muutti 18?2kaupuntiimme, jossa
oli kuolemaansa asti.

Hattulan pitäjään liittyiwät hanen
hellimmat muistot, sillä siellä oli hän
asuuut Wesunnin tilalla äitinsa luona
nuorena, siellä wiettänyt lesät wirkamie-
henä, siellä asui häu tilanomistajana
lvmchuuoen päiwillä. Näin oli hän tul»
l^t seutumme tuntemaan ja perehtyuyt
kansaamme, jonka hän tunsi ja jotahän
rakasti. Olihan hän uähnyt sen pon-
nistutsct, ilot ja surut ja siksipä puhui-
lin hän aina kunuioitutsella talonpojaö-
ta, wnsloin suurta wirkamiesenemmis»
töa. Missa hän woi koti hän walwoa
rahwaan etuja jaetupäässä harrasti häu
kansansiwigtystä, ,waloakansalle". Crit-
täiukin cdisti hän Hattulau kansakoulu-
jen toimccn saamista.

Näistii pyrinnöistä selwisi häncssä
wähitellen lilyötätuntoisuus ja suosio
snolualaismlden pyrintöjäkohtaan. Niin.
pä kannatti ja eoisti hän m. m. Suo-
malaisen sklrlallisuudcn Scnran har-
raSluksic», johonla mclloincn warallisuuS-
kin antoi tiluisnutta/ Sama isänmaal-
lilien mieli ja lämpö Suomeu kansaa
kohtaan kuultaa myöskin hanen lukui-

Laamannin wirat laktautettiiu Suo-
messa kuiteutin 1868, joten hänkin tuli
eroamaau yksityiselämän tyyneyteen.

Wainaja oli naimisissa Sofia Julia
Carolina Stjernwall'in kanssa, (wuodes-
ta 1829), joka kuitenkin jo aitaa sitten
on kuollut.

Hollolan pitäjäässä(Asitkalassa?)syn-
tyi wainaja 1802, wanhempansa oliwat
öwerstiluutuantti Otto Fr. Wctterhoff
ja Sofia Furuhjelm. Nautittuaan yk-
sityistä opetusta suoritti hän ylioppilas-
tutkinnon 1818 tewäällä ja tuli Turun
yliopistoon sekä Hämeen osakuntaan jä-
senetsi sela 3 wuoden perästä auskul-
tantiksi Turuu howioikcuteeu. Siitä jat-
kui hanen pitkä wirkauransa wähitellen se-
naatin ja ftrokuraattorin wirastoissa.
W. 1837 sai hän jo laamaunin arwo-
nimen. Sittemmin palweli hän Tie-ja
wesiylihallitnksessa; Ili-Sota-Oikeudes-sa y. m. tunnes 1854 nimitettiin Uu-
denmaan ja Hämeen laamanniksi. Ha-
nen kuoltua ci ole enää ketään warsi»
naista laamannia Suomessa, hän oli
wiimcinen.

lälleen on kuolema temmannut yhden
seutumme kunniatkaimmista wanhuksista,
waikka ci juuri odottamatta, sillä laa-
manni Georg Adolf Wetterhoffin tcr-
weys ja woimat oli jo wiime aikoina
ruwenneet nopeasti heikontumaan. Hän
waipui kuoleman uneen keskiwiikkoaa-
muna 84 wuodeu iäösä.

Ileinen on hämmästys koko maassa
tästä asiasta. Meistä tuntuu siltä,et-
ta jos jotuniin juuri kapteeniolisiansain-
uut tuon 2^/2 wuotta, sotamies, jonka
hän ärsytti ja jota hän jo lyönneillän-
sä rcmkaisi — tuntuu jo kärsineen lyl-
läkin, warsinkin kun tuli myöskinares-
tissa pidctyksi.

Ilisotaoikeus on jo ehättänyt alcnta-
maan wankeuöajan 9.-ksi kimkauoeksi ja
lainwalwoja on rytynyt asiaan käsiksi
joka tosin rauhoittaa yleisuä. Mutta
jos se min pänttyy ci hetikään tyydytä.
Meidän miclcstä tnlee upsccrilta waatia

Rettelö Waasan pataljoonatzsa.
Kiwenkowaan kuulee jota päiwä up<

seerein scuroissa wäitettäwän, etta so-
tamicstä, asewelwollista on raa'aötikoh-
deltawa. Se on paras upseeri, jolla
on laajin sanatirja hauklumasanoja.
Hywämuistisemmat sotamiehet kun pää-
sewät joskus latelemaan, miten kukin
upseeri haukkuu, soimaa, kiroilee ja noi-
tuu, niin siitä tulee aika kokoelma. Oli-
sipa todellakin siwiStyshistorialle edulsi,
los asewelwolliset kokoisiwat liriaan
kaiM eri patalioonissa käytetyt korusa-
nat. Usein ci upseerin kieli käänny suo-
mcn kieleen, eikä slwmalaista puhetta
hcwillä alkuun saa. mutta onpas mestari
suomeksi hauktumaan.

Waasassa wasta sattunut tapaus au.
toi tähän kirjoitufseeu aihetta/

Kun asewelwollillen Aaron Nirholm
ci osaiulut ainoaakaan 5.-sta luukaukscsta
pilkkacm, pani lapt. Stenberg hnnet ki«
wänri olkapäätä wasten seisomaan toi-
nen käsi siwulla(l). Kun l)än oli2tun,
tia ollut tassa asemassa, ilmoitti hän
jotentiu raa'asti, cttä hänellä olisi luon-
non tarwe. Kapteeui kiclsi yhtä raa'<
asti.' jonta jälkeen N. nosteli kättääu
wastoin kieltoa. Tästälöikapteeni hän»
ta kaswoille(!), joita wariellakseen N.
pani kiwäärin eteensä. Tämän wuoksi
otti kapteeni kiwäärin ja löi sen peral-
la asewelwollistapari kertaa wastenkas»
woiaj!). Nytyritti hän iuoksemaan,mut<
ta seisahtui käskettäissä. Siinä lausui
Nixholm sen toiwonsa, ,etta se aika
tulisi iolloin hän saisi mnistaa kaptee-
nia' jaaikoi ilmaista ylihallitukselle, kun
tulee tarkastus. Mutta kapteeni arwe»
li hanen ennen joutuwan Siperiaan tai,
tulewan ammutuksi.Nirholm wietiin sen
jälkeen arestiin ja tuomittiin 2V»wuo-
den kurituswankeuteen.

"

noon aikaan ja kerrottiill koko jnomin»
gm meno. Loputsi lysyttiin pilkalla, et-
ta se toisena päiwänä pidetty juominki
Helsingiv ylhäisille naisille mahtoi kui«
tenkin tapahtua yksityisillä waroilla. Sa-
massa mainittiill koko laiwan kallcutta,
joka on 250,000 m. Wieraassa maas-
sa se sitä paitse teetettiinkin!

loka Tiistln la Perjantai aamupäiwällä. Kuu-lutuksia ja ilmoitilksia otetaanwastaanHämeen Sa-
nomain tirjapainossa ja kaupp.Lampen'inpuodissa.
Hmtal» pennia pieneltii riwiltä takasiwulla ja 15
p. etusiwulla. Ruotsalaiset suomennetaan ilman eri
matsoa.
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Uudenmaan ja Hämeenläänin
lagmannikunnan'hh

Lagmanni

Georg Adolf VVctterlioff
hiljaisestikuoliHämeenlinnankaupan-
gissa Kesäkuun ,30 p.;1886 kello 3/*laamulla, liki 84 vuoden vanhana, su-
riiksi lapsille, lasten lapsille ja lasten-
lastenlapsille.; . .'



Suomen kansan makaaminen.
Hullunkurisen päällekirjoitutsen taisin

lyhäykselleni saada, mutta suomalaisten
makaamisesta minun tosiaanlin piti pu«
hua. Herrasmicsten kuulee usein wäit-
täwän, cttä Suomen talonpojalla on
werraton unen lahja talwella ja tesalla
sitä wastaan suuri walwontakyky. Mis-
sa herrat lienewät hawaantojansa teh«
neet? toisellaisen arwostelun antawat,
ne, jotta länsan oloja likemmin tunte-
wat. Monessa Karjalan pitäjässä eiwät
miehet tce sanottawasti käsitöitä, ja sa-
notaanpa tosiaankin muutamain heistä
makaawan pitkät talwiset yöt meltein
läpitse. Naiset walwowat niilläkin seu-
duilla paljon ja muualla Suomessa on
sekä micsten, etta naisten makuu aika
talwellalin pikcmmin liian lyhyt kvin
liian pitkä. Sytsyisinä puhteina waa-
tiwat riihten puiminen, pellawain ja
hamppujcn puhdistaminen, surwomincn
y, m. paljo walwomista. Pyhäinmies-
ten päiwän ja joulun wälillä koitetaan
monenmoisia töitä kaiken mokomin wal-
miötumaan, ett'eiwät pitkät, unet tule
liioin kysymykseen. lälkcen joulun ci
läsitöillä ole enää ylitä isoa kiirettä,
Mllttll ajotyöt ja monenmoisct matkam
teot owat silloin suurimmassa wauhdis»sa ja antawat paljo walwomista. En»
nen walwottiin wielä cnemmän kvin nyt.
Puhdctöitä lisäsi monenmoisten tchtai-
oen puute, mallasten walmistns, koti-
wiinanpoltto, pärettcn teko, metsästys,
jauhaminen y. m. Jos tledustelemme
wanhoilta ihmistltä missa tahansa enti»
sia oloja, niin wakuuttawat ne cnnen
walwotun enemmän kvin nyt. Wanhat
runot ja sananlaskut ciwät myöskään
anua syytä otaksumaan, etta meidän
kansa olisi muinoinkaan unen orjana ol-
lut. Ne, jotka owat saattaneet liikkcelle
jutun Suomen talonpojan pittästä tal-
wi-unesta, owat tehneet hawaantojansa
liian ahtaissa piireissä. tahi owat pu>
huneet waan arwioitansa tahi tvisten
perässä. Ihtä kestäwäinen luin Suo-
men tansa on muutcnti, on se walwo-
maankin. I.V. H.

—
Hämeenläanin kansakouluuopet-

tajain totons tuuluu, pidettäwän wasta
elokuun loppupuolclla.— Muötialaan on otettu seuraa-
wat: wapaaoppilaitsi F. A: Stählberg,
G. A. Stähle; maksawiksi oppilaiksiO.
Mattsson, E^ T.Hjelmman,K.V.Ny.
man, O. I.Boisman, K. W. Koske-
lin, G. A. Nötkirch, A.M. Wcsterling,
0. E. G. Bränder, F. Wawulin,I.
Heiskanen, C. v. Haartlnan,K.L. Wit-
lund, A. A. Uggla ja I.Karjalainell.
Tutkinuon saawat suorittaa: A.A.Lan-
ge, A. W. af Herliu. I.A. Wahren,
1. E. Nosenberg, F. A. Nautcll, O.
R. W. Wrcde, K. Nosendahl. Meijeri'
osastoon Gerda A. Nschan sekä wast'.
cdcs tntkinnon perästä JennyBjörckse»
ta maksawalsi Uno Grape.

—
Lempääläösä.oli kesak. 15 p.om-

peluseuran arpajaiset, joissa- näyteltiiu
.Ihmekös tuo" ja ..Nathalia ja Na-
deschdaV Tulot 327 m. (T. S.)

-- Rahanpuute on suuri loutsassa.
Talojakin myödään huutokaupalla ja
maatawarat owathywin huokeat. Wois-
ta maksetaan 7-8 m. ja sekin tawalli-
sesti waan tawarana.

—
�Liittolaiskokouö" eri hengellis-

tcn uskon lahkolaisteu kesken on Tam-
pereclla 7—9 pHeinäkuuta. Kokouk-
sen tarkoitus on,kuten tietty koettaclsaa-
da toimeen yhteistyötä eri lahkolaisten
kaussa torjuatsensa kristinuskon was.
tustuksia sekä elähyttäätseen hengcllistä
clämää maassamme.

— Tulipalo. Alawuortama Wana-
jassa on 29l p. wastenikesäkuuta pala-
nut irtaimistoineen., Talo oli wakuut-
tamaton, kcrtoo Häm. —

Wakuuttakaasus omaisuutenue! '

—
Wanajan kirkonkokoutsessa 27 p.

kesät. oli scuraawat asiat. Kun kicrto-
koulun opettaja Luukanen oli ilmoitta-
nut eroawansa wirastaan palkau pic<
nuuden tähdcn, korotettiin hanen palk-
kansa ansioinsa tähden. Kirtkoneuwos-
to oli lausunnossaan ehdottanut, cttä
jokainen perhe, jossa on kouluikäisiä lap»
sia ?— -14 itäwnoden wälillä matsaa 50
p., jos sen jalsawat suorittaa ja heidäu
lapsensa.eiwät olemuissa louluissa,mut-
ta kirkonkokous muodosti ehdotuksen, et-
ta ne perheet waan inaksaisiwat, joissa
on ?— ll wnotisia lapsia. Mainitun
maksuu kantaa opettaja itse sina päi-
wänä, jona hän opetuksen päättää tu-
kupiirissään.

Hameestä ja Uudelta-
maalia.

M^^^> Puolen wuo-
Ä^^^ dentilaajiaja
muita vvvdetsän uudista-
maan tilauksensa.

— Samät nunnat luultawasti, jot-
ka wasta täwiwät täällö, owat harjoit-
taneet wäkiwaltaa pilku talossa Helsiu»
gissa. Toinen piti talon naista kolvas»
ti tiinni ja toinen nuusti talonlsnäs-

—
Päiwarinnan teotsista tekee selon

saksalainen lehti ,Das Magazin fiir
die Litteratur des In- uud Auslandes'.—

Turun lehtiä, jota on melkein
yhtä ruotsinmielinen tuiu Hämäläincn,
näyttää wähiu lewiäwän näilltkui sen-
duille. lanakkalaankin tulee niitä toiö-
ta kymmentä. Lehti, on saman yhtiön
tum ruotsinmielinen Vlbo Tidning ja on
pantu hidastamaan Aura-lehdeu lewiä-
mistä.

-- ciäänin Ruununwoudeilla juhen-
ki kirjureilla onollut tähän aikaan tilin-
tekopäiwät, jonka wuoksi heitä on run-
saasti oleskcllul kaupungissa.—

LääninNimismiehet oliwat myös
koolla omissaasioissaan jalienewät puu-
hassa saadakseen palkankoroitusta.

-^ Sahkölennätin tonttoorista on
ilmoitettu Hämäläiseen wiime numeros-
samme olleen A:n fanojen johdosta, et-
ta konttoori ci ole auki 9— 9, waan 7
—9 ja etta laitos seuraa Pietarin ai-
kaa, joten se awataan ja suljetaan 20
minuutlia ennen ilmoitettuja tunleja.—

Panaman kanawalta tulee juuri
suorastaan kansalaisemme T. Moutin,
kotoisin Pohjaumaaltll, oltuaan siellä
muutaman ajan siwiili/insinöörinapu-
laisena. Työnansiv kuuluu olleeu hy-
wä, mutta ilmanala tekee melkein mah-
dottomaksi pohjoismaalaisen wiihtymisen
siellä, sillä taudit raiwoawat kowasti
heidän keskuudessaan. Sitä ennen oli
hän ollut kauppa-asioitsiana, joten on
käyuyt useissa suomalaistcn siirtokun-
uislll, sillä hän on ollutkin 6— ? w.
Amerikassa, Ilmanalan tuottamasta
kiwulloisuudesta piti hanen jättää tuu-
mat olinpaikkansa ja wctäytyä lauhkea-
ilmaiseen wyöhykkeesen.—

Puhelanka aiotaan ensi wuonna,
kertoo N. Pr., asettaa Helsillgin ja Hä-
meenlinnan wälille. Kesliasemat tulee
Tuusulaan, Hausjärwellc ja lanakka-
laau.

—
Suomen työu suofijoilla on lo«

kous enfi lauwantaina puistossa.
Kun tletää, kuinka teollisuuskärsii ta«

ta nykyä Suomessa ja rahanpuute wal«
litsee yleisesti, ci woi löytyäsowelijaam-
paa keinoa, luin ruweta katselcmaanmi-
tä omaa on tarjottaw.ana ja käytettä-
wänä. Jos kukin kansalainen pieuessä'
kään määrässä rupeaisi enemmän käyt-
tämään kotimaan tuottcita kvin tähän
asti, tekifi hän ansiollisen työnkotimaai-
lensa. Maan warallisuus karttuisistitä.
Meillä on omia tehtaita waatteen,rau-
dan, lasin sokeriu. nahka- ja puuteosten
y. m. alalla. Näiden olemassa olösta,
käyttämisestä ja ostamisesta y. m. keS-
kustellaan Snomen työn suosijain koko«
uksessa. Toiwomme etta jokainen koet-
taa päästä tuohon ensi kokoukseeu, jossa
senaatin wahwistamat säännöt on erik-
scen saatawana.

Suomen työn suosimiscn aatc on saa-
wuttauut suosioa monella erisuunnalla.
Helsingissä, Kuopiossa, Tampereella,
Iywäskylässä ja Oulussa on sitä jo
julkisesti puuhattu. Kuopiossa jaTam-
percella on jo päätetty pcrustaa itsenäi-'
set seurat.—

Suomen Työnsuosijoiden sään-
nöt ja Stadgar för finska arbetets gyn-
nare owat ilmestyneet painosta tä-
käläiscu saman nimisen scuran toi-
mesta.

tojä. Kynsissä ollut arwelee ainatin
toista heistä miehcksi. lun niin kowästi
osäsi puristaa. '—

Arwoisille hewosienomiötajille
huomautalnme pikkuilmoitusta lchtemme
wiime siwulla, jossamaiuitaan 4 hewos-
ta talteenotctutsi Hattulan Nahkoilas^.— Austraalialaista perhettä näy^
tetään rahan edestä paraikaaHelsingis-
sä. Käyrää bomerang nimistä kun-
sallista iskuasetta wiskelec mics yleisön
nähden ihmeellisellä taidolla. Ase tekee
kierroksia ilmassa ja palajaa takaisin
wistaajan luv. Heidän iho on kuwitet-^
tu ihopiirustulsitta. .

.Hämeen Sanomain 46 numcrossa on
lirjotus puydetöistä. Siinä kirjoittaja
herra A. pitää sopimattömana,kun olin
lirjoituksessani Hämeen Sauomain 16
numerossa lukenut senkinkin puhdetöiden
joukkoon. Seikka oli se, etten eroittanut
tarkoin puhdctöitä käsitöistä ylecnsä,
waitka ne tarkoin punniten owat kaksi
ihan eri asiaa. Käsitöitä tekcwät mie»
hettin, ci waan puhteilla, waan monasti
päiwälläkin. Kurjain ilmain jahuono-
jen kelien aikoina tehdään mieluisam-
min käsitöitä, jos waan michet owat
niihin pystywiä. Senkin tekoon kan-
nattaa uhrata päiwiä vhtä hywin kuiu
muuhunkin työhön, jos talossa sattuu
olemaan mies, joka osaa sitä tehdä.
Syy. miksi en jättänyt senkkiä mainit-
sematta, oli se, cttä senkki on yksi niistä
kapineista, joiden ostoon maascudulla
käytetään paljo rahaa. Se ci ole to»
siaankaan mikään helppotöinen, mutta
moni mies sen sentään tykenee tekemään
waikt'ci olekaan mikään wasituinen puu»
seppä. I.V. H.

Miesten käsitoistä.

paljoa enempi kvin asewllwollisilta ja
tötuttaa hcitä siihen, etlä asewclwollisct
owat lansalaisia ja eläwät Suomen la°
lien turwassa.

»- lumalanpalweluksen pitämisen
Kuopion tuomiokirkossa on wiranomai-
nen tuomiorowasti kieltänyt raittius-
harrastajoilta wasta alkawan koloulsen
juhlatilaisuudessa.

Uutten kir^olliskirjain ehdoluksiSta
luettiin toimikuunan lausunto, jonkamu-
kaan hywäksyttiin Pienen Katlismutsen
ehdotus, IsonKatkismuksen ehdotus hyl-
jättiin,Ewankeljumin jaKäsikirjan ehdo-
tutset hywätsyttiin sillä ehdolla, etta
suomalaisessa ehdotuksessa on lieli kor-
jattawa nytyisen tirjoitustawanmukaan.

Maaseurakuntalaistenkin tulee maksaa
tirtonkassalle kotowihlitnykfestä (2 mark-
kaa) ja kotikasteesta (80 pennia). Mak-
sut suoritctaan kunnan weron ohessa.

Urkurille annetiin pyynnöstä se tieto,
etta urkujen pitkukorjaukset maksaa kir-
konisäntä urturin hywäksymän laskun
mukaan.

Sämeenlinnasta.
■gry* Painoasiamies cihywaksynyt
tärnan numeron ensi painosta ennen-
kuin enfi fiwulta suljettiin poiö osa
kappaletta Eläköönlaiwan wihkijäiö-
juhlasta.—

Maltunsmieöten kokouksessa 28,
päiwänä oli seuraawat asiat:

Suostuttiin räätäli F. W. Fageriu,
uudiStamaan pyyntöön,etta saifi salwu-
mies Erikssonin wuokraolkeuden arenti-
tonttiin Myllymäessä itselleenstirretyksi.

Walittiin past. Appelqwift olemaan
kartan lanssa Idena siinä tokoutsessa,
jonka kuwernööriltä tulleen kirjeen mus
kaan maanmittari v. 3anf pitää ta»
lossaan Sairion maan jpyykittämisestä.

Rouwa Larsson peri 80 m. huoneen-
wuokraa tutsuntakokoutsesta. Kaupunli
wastaa waan päiwän wuokran, jolloin
öman kunnan asewelwolliset tutkittiin.

Raastuwanoiteuoen hylkääwä päätös
wiertotieasiassa hywätsyttiin.

Metsäherra T. Cl»nnelin'in talous-
suuunitelma kaupungin metsienhoioosta
luettiin ja ajetettiin waliokunta sitii tar-
kastamaan: hrat Borgenftrom,Tigerstedt
ja Grönlund.

Myönnyttiinfixa P, W. Freyman'in
pyyntöönsaada harjoittaa parturin lii-
fetta. "

Walmistawan waliolunnan waali jäi
tulewaan kokoukseen.- Kirkonkokoukseösa fejat. 23 p,
oli seuraawat asiat: Kirlonkaton korjauS
ja maalaus uskottiin entiselle toimikun-
nalle ja tulee .työ uralkahuutokaupalla
tarjottawaksi. Puolet malsetaan kustan-
nuksista ■kirkonlassasta, toisetpuolet tat-
soitetaan weruäyrin mukaan. Maaseu»
ratunta ottaa osaa V6V6 osalla.

Usein ennenlin yn^täältä mainittu
tuosta niittyjen parautamisesta sawella.
Kosta tiedetään ettei>se tapa wielä ole
yleinen maassamme, ci haitannc puhua
siitä yhä toisinaan.tehoitutseksi. Niltten
saweaminen on täällä tullut oileinkilpa-
tawatsi. Wiime talwenakin peitlyi mo-
nen tilan sammaliset särat; joista ci
heinää niitetty, waan lyllä tulewana ke-
säna jo saa kaataa täyden kukka^nur-
men.

—
Sawi wedetään waan tasoite-

tulle niitulle, jossa tewäällä lewitetääu
siinä se on nyt toto tailo! Eiainoas-
taan sammaltuneet niitut parane tällä,
waan huono heinä lajiset niitut rupea-
wat kaswamaan hywää karjan heinää.

ja lalmltw.
.Sawossa' kirjoittaaKanfalainen m. m.



— Myröky 18 p. kesäk. ön Hout-
karin ticnoissa lennättänyt 16 kattöa,
kaatanut 4 tuulimyllyä paitse puita ja
aitoja. Ihmisteu piti oikein pitää liin-
ni pysyälseen pystyssä. Wiljat meni
lakoon. (Zl. U.)

- Seikun sahalla putosi työmies
Karlsson palawaan sysihautaan, josta
pelastuttuaan kuoli muutaman päiwän
perästä. a > /

— Pernatautia y. m. on ollutLv«
wialla lehmissä, joista 3 on kuollut ja
2 sairastunut. ' '— Lehmissä liikkuu Huwialla tap-
pawia tauteja. (Sat.)

-- �Putte", joka myötiin. tuonoin
Ruotsiin v. Tersmeden'ille 1,000 mar»
kasta, on nyt myöty takaisin 500:sta,
sentähden etta uusi asctus sullee Suo-
messa syntynect Ruotsissa kilpailemasta.-- Rutvlt tapainen tauti, jommois-
ta ci ole laukaan aikaan ollut, liitkuu
Karijoella ja tappan kowasti kansaa.

(Sat.)

—
Suomalainenulkomaalla. Ka-

tisten entiscn tarhurin
"
poika G. A.

Grönlund, joka puolikymmenettä wuot >

ta sitten läksi Amerikkäan, oh siellä Hr*
jakauppijaana Hoboken'in kaupuugissa.—

Lowiisan wesiparannuslaitokscssa
oli. kesäk. 27 p. 90 kylpijää watuiaisla,
paitsi niitä on joukko tjlimääräiriä, jot-
ta ci ole laitoksen kirjoissa.—

Naantaliösa on täta nykyä 250
wieraöta. — Lappcenrannassa 50 roar
sinaista lylpijää.— Strindberg'in kirjaa «Tjänste
qwinnanS son" (Palwelijattarcn poikaj
on kielletty myömästä Suomen kirja«
taupoissa. .. (N. Pr)— Lahja. Tuntematon on lahjoit-
tanut 1,000 m. Waasan kirkollc etta
ostettaisiin hengellisiä ;tirjoja töyhille.> : :i (W. so;

— Oirjapainonjohtajain kotousta
ehdottelce eras K. S:ssä pidettäwälsi
Helsmgissä. �—

TuomalainenMenäjällä. Kor-
netti hcnkiwartiossa wapaah. K. Stan-
dertskiöld on saanut eron wirasta luut-
nantin arwolla.

— Päiwäannokset eri läänein ka-
sarmeja warten on määrätty seuraawan«
hintaisiksi Hämeen ja Uudenmaan lnä-
neissä 54 p., Mittelin 57, Turun 48.—

Artelliosau määrä 30 Häm. jaUv»
dellamaalla, Miklelin läänissä 32 'p'.— Heinäleiwiskän hinta Häm. 70 p.,
Uudellam. 1markka, Mitkelinl. 75 p.— Kauraleiwiskä Häm. 1: 30, Uud.
1: 50, Miktelilll. 1: 55.

- Olkllei.
wiskä Häm. 50 p. Uudellam. ja Mit
kelinläänissä 40 p. (N P.)

tiitt 20"nais» ja 20 miesojjettajäa^ --
Wuositutkinnossa lahjoitti senaattoriIr-
jö-Koskinen käyntinsä muislolsi 10 kpl.
toimittamaansav kirjaa: lohtawat aat
teet ihmiskulmlln historiassa. lLaat.)— Laiwakalenterin teettää senaatin
waltiowaraili toimikunta: (H. U.)

-
Ilmolan lunta on w7t^ läiitä-

rilsi walinnut tohtori O^ Meurman'in
3:Sta hatijasta. -'^

.— Ukkonen on Perttulassa tappa-
nut 14 wuotisen tytön. (Aam.)—

Kylmäkoökella on pidetty laina-
lirjastön hywäksi arpajaiset. Tulot 163
markkaa.—

Mejerilainat 25,000 m. on häl-
litus antanut maanwiljelijä Harbcrgille
toisen ja maanwiljelijöille S. Konko-
lalle, Niemelle ja Karhalalle toisen.

<Häm.) -— Syömään on perustettu W. pa-
lokunta. (U. S.)— KirköntoimitusmieK P. lurwan
waillinki nousce Yli 20,000 m. N.Pr.— Oriweden postinhoitaja Carlstedt
on saanut,wirkawapaudelv2 tuukaudeksi,
fijaiseksi on määrätty hra F. O. Saxe-
lin. X, �, '...,'".'.'

.- Uudenmaan pataljoonan kilpa-
ammunnossa sai ensi palt. tarkkampuja
ToÄlin toisen alaupseeri Gustafsson.7—

Kotimaiöta työta. Nahturi I.
Salminen' Tampereella on ruwennut
walmistamaan S^ Teollisuuslehden neu-
won mukaan hansitkanahkaa ja on on«
nistunut hywin.— Suomalaisen teaatterin osasto
on Tampcreella näytellyt koto kuukau-
den ajan ja latkasi sunnuntaina./, — Kuollut. Kaupp. K.K.Lundahl
Tampereella. (T. S.)— Tawpereen ampumaseurankilpa»
ammunnassa sai kunniapalkinnon hra
Fr. Wilsn (4 lauk. 31sekut.) (T. S.)— Wiinapolttimoin omistajilla on
ollut kokous Helsingissä 26 ft: w. kuuta.— Testamentti..Neiti F. Jans-
son Helsmgissä on tesiamentissa mää-
rännyt 1,000 m. w. palokunnalle.

(N. Pr.)—
Warötuö. Trikiinejä, myrkky»

matoja, on tawattu kahdessa sianlihan
liikkiössä^ Helsingissä, kertoo N. Pr.
Näinii aikoina ci ole ulkomaan sianli-
hoja syötäwii tarkastuttamatta.— Kuolwt. Kaupp. 'I. O. Ros.
lund Helsiligissä 33 w.— Myrökylän kirkoherraksi on ni-
mitettylß: A. Broms Mikkeli^tä.— Kuollut^^ Köndiittori V. luse-
lins Porwoossa.

Kotimaalta.
>7- Aateliösäätyyn kuuluu nostctun

entiset senaattorit H. A. M^chelm jaF.
Thilen. (Finl).—

Prowessori Lemström oleskelce
Karjan pitäjässä Hismgerin tilalla. jos-
sä koettaa sähtön awulla jouduttaa ni-suu kypsymistä. (F.)—

Kenraalikuwernööri käypi Elä-
köön laiwalla Tukholmaan maanwilje-
lysnäyttelyssä heinäk. 10 päiwän tie-
noissa. . (U. S.—- Oulun uusi kuweruööri Gripen-
berg on- 23 p. kesätuuta saapunut pe-
rille. (O. L.)—

Ensi weturi ou Oulussa kulke-
nut Merikosten yli wäliaikaista siltaa
myöden 26 p. kesäk. Weturin knljetta'
ja sai wanhan tawan mukaan 100 m.
lahjatsi —

Mwieskaan tuli cnst juna
11 p. kesäkuuta,. jolloin juhlittiin päi-
wän kunnialsi.— Kolmannet kiskot asetetaan Lep-
päkosken kohdallc paraikaa.—

Snellmannin muistopatsas pal-
jastetaan Kuopiossa tämän kuun 3 p.klo
1Päiwällä.—

Kymölän seminaariöta piiästet-

ja edeswastausta. Siinä määrässä kvin miehet suosiollansa
kannattawat koristelua naisten waatetuksessa, simä mää-
rässä he tietysti owat osallisia myoskin tuohon moitit-
tawaan tapaan. Ja eikö ole min yleensä, etta uusimman
muodin eli kaawan mukaan puettu ja koristettu nainen
pikemmin tapaa miesten suofion kvin se, jokaitsensä sileässä
hameessa ja röijyssä esittelee. Ei tarwitse muuta kvin joka-
päiwäisessä elämässä wähän ympärilleen katsella,niin tämän
helposti huomaa. Sanomalehdisfä kyllä miehet uusia muotia
ja niiden käyttäjiä'pilkkaawat mutta käytännössäuseimmiten
heidän rinnallensa pyrkiwät.

Ainoastaan silloin woipi sanoa etta joku ihminen on
osaton ja syytön toisen paheesen, kvin hän en koko siweellisen
kykynsä ja woimansa takaa on koettaminen sitä poistaa, ja
kautta elämänsä sitä suullansa ja käytöksellänsämoittinut ja
wastaan pannut. Mutta, jollei hän sitä ole tehnyt, niin
hän on osallinen. Sillä se, joka ci pane pahäa wastaan,
joka ci osota moitetta, se myöntyy, ja hywäksyy, ja samassa
hän myös on osallinenpaheessa. Mimmoinen on nyt naisenasema yleensä päihdyttäwien juomiennautintoon? Onko hän
sitä totisesti sanalla ja käytöksellä pannut wastaan? Onko
hän osottanut inhoansa ja moitettansa juomatapaa wastaan
perheessä, seuraelämässä, rawintolaliikkeessä? Ja onko hän
taikella woimallansa koettanut sitä estää japoistaa? Eiole.
Taidammeko sus sanoa etta hän on osaton ja ilmcm edes-
wastausta juoppoudensynnissä ja siinä turmeluksessa, jonka
wäkewäin' juomain yleinen nautinto tuottaa? Emme; sillä
hän on waitiolollansa ja myönnyttämisellään antanut suos-
tumuksensa juomisen tapaan, josta juoppous johtuu ja alkaa.
Hän on mennyt mukaan. Hän ci ole juonut itse,ylipäänsä
nimittäin, muuta kvin niin paljon etta on nauttimisellansa
hywäksynyt ja wahwistanut juoma-tawan,mutta hän on ollut
walmis tarjoomaan jokaiselle. Monta kertaa on hän kyllä

raittiusasiaan.Naisten ryhtymisestä

Nlkomailta.— Bulgarian waltiopaiwienadreö»
si tuhtinaalle. Sofiasta, kesäk. 29 p.
(yällä). Waltiopäiwäin adrcssissa ruh°

—7 Rakeita on 21 p. kesäk. saianut
myösPudasjärwellä Oulusta koilliscen,
särkien iktunoita ja tunnellen kasweja.

-» lakarilan hewosenhoitokoulussa
oli wuösitutkiuto^kesäk. 26 p.'

— Kahdeksannen kerran on Oulus-
sa merilniehen leski Tausta tuomittu
wiinaukaupasta. Him fat 240 m. sak-
koja ja 6 kuukautta wankeutta.

>? (O. L.)

Iso liike. 5 miljoonan paikalle
arwellaan walmistettawan tiilejä Leppä-
toSten kolmessa tehtaassa. Tawalliscsti
wiedään 40,000 tappaletta joka päiwä
rautaticllä Helsinliin y. m.—

Karata yritti aftwelwoll. laas-
ka Oulussa, mutta wahtimies Karhu
esti sen ampumalla häntä reiteen.

(Kaitu).

— Konkurfiötaan pääsi mukawasti
kaupp. W. Nybergh, Keski.Suomcssa
kun ci tukaan weltoja tullut ivalwonta-
päiwänä walwomaan afioitaan.

(K. S.)

-^ Oonkurfin on tehnyt K. V. Ny-
man WäasllSsa. — Kaupp. K. lurwa
Oulussa)on peruuttanut konlursinsa.— Kynkurfeia^ Kultaseppii A.Ek-
lund, talönomist^ ja
koneenkäyttäjä E. Miettinen Kuopiossa.— Konkursseja. KönttoristiKonst.
Icrllsilnoss ja kirwesmies And. Swens-
son Helsingissä. — Sjöholminkonkurs-
siSsa on waroja 6,737, welloja 7,052.

(U. S.)

tlnaalle lausutaan iloimolempäin Bul-
gariain yhdistymisestä ja yhteisistä wal"
tiopäiwiStä. luwataan, etta Bulgarian
sotajöukko ja kansa on urhoollisesti ja
innolla nykyistä waltiotilaa puolustawa
ja wakutetaan, etta kaikkia keinoja käy-
tctään yhteysliiton wahwistamiseksi;lo-
puksi mainitaan. etta waltiopäiwillä on
sangen 'suuri luottamus suurwaltoihin,
etenkin Vulgarian pelastajaan suureen
Wenäjään, jota sille on suuria hywiä»
töitä tehnyt.

- Pajunlehtiä wiedääu runsäasti
Amerikasta Kiinaän, josta ne teelchtienseassa lewitetään maailmalle.—

2tw miljoonan markan wahin-
ko on Ihdyswalloilla ollut kewäisistä
työlakoista.— Kalojen mätijhwiiin luku waih-
telee paljon: Niinpä sillillä on nom
10,000, ahwenella nom 390,000, sam-
milla yli 7,500,000' ja turskalla yli
9 milj. mätijywää.— Meriaallot owat usein 6 sylen,
wälistä B:nkin sylen korkuisia ja nom
100 sylen pituisia.

—
Äima lehmän tappajana. Hy-

rynsalmella torppari F. Wäyryseltä kuo-
li lehmä, jonka sydämmessä huomattiin
äimii. Äimä oli luvlon mukaan pistä-
nyt rintaan jossa oli ollut hywin pi«
laautunutta lihaa; siitä se sitten on näyt-
tänytkulteneen sydämmeen, jotenotti hen«
gen. (Kaikku.)

—
Lohi on hypännyt maalle ereh-

dytsessä Noormarkun tehtaalla ja siten
joutunut erään rannalla olleen käsiin."

(Sat.)

Kaikenlaista.

— Daalin tehdas Kemiössäon wiet-
tänyt 200 wuotisen juhlan, sillä se pe-
rustcttiin 1686.—

Kuollut. Wiskaali E^l.Ouddsll
Kuopiossa 74 w. > '—

Kuollut. Kaupp. E. Wahlroos
Naumalla 35 w.; ent. waltiopäiwämies
K. E.Hegerström loroisissa 55 w. Hän
oli etewii maanwiljelijäuä ja yhteiskun-
nallisissa asioissa ja oli hallitntsen toi-
mesta toimikunnissakin jäscnenä. —
Kapteeni C. G. Högman Waasassa— Woillhinta on loeusuussa 9—
9: 50.



KirkoUisia ilmoituksia.

Löhdttty.
F?"askukcllo, jonka oikia omtBtaj[a fao
w periä ajuri . Hammarenin taloSta
n:o 94 suutari A. Konetstilta.

uotlstll warsaa perässä, on ei-len talteen ottanut Hattulan Rahkoilassa it-
sellinen Johan Karlsson Tanhuanpiiä.

Rautias walakta/harmaa härja,
päässä nom 5 talwinen;

musta tamma ynnä 2 menneen

Talteen otettu.

Huom.l Uljas 2 k. 3 r:-■:.; ;.- .-;-:J,
Aauftpias A. Bogdanosi'ille.on jcitetty myii-
«^ täwciksi 2 piippuinen melteinuiifl yauli»pyssy. Hinta:suuresti alennettu^ '.'■'>■ ", :

Rautatien rahtiseteleita ruot-
salaisia on myytäwäna ,

Hämee» Sanömain kiriapainossa.

Hmoillc luktmchillc!!

iJ^^\QUpiiMgirinäriitt>a(täi(et asulkaat
m^k ' futfutaan tämän kautta ylci-
_^l M, feen raastuwankotoukseen, jota

y*. pidetään :rllllstuwassa^lkesti-
wiikkona

'

tulewan Heinäkuun kahdeksan-
tenakolmattll (28) päiwänä Mo kym-
menen e. p.; p: loulukuun 8 p. 1873
annetuu Keisarillisen asetuksen 54 §:u
maäräyfsien mukaan, niinkuin tama lain-
tohta tuuluu Elokuun 15. p. 1883 an»
netussa.Keisarillisessa asetuksessa, mää *'
räämäiin cnsitulcwaksi tolmeksi tahi wii-
beffi wuooessi, futnfct suuri tulomäärä
tulee wastaamaan yhtä weroäyriä, sekä
kaupungin, wäkilukuun tatsoen määrää-

Kulllutukfia.
(Promeslejä)

Ärpomifecn elokuun Ip. 40,000 mar-
kan korkeinta mbtttoa marfcru :

I8. BWröm'illä.

WoittttWuja
Mvvtäwäna.

Satamamestari.
Asuwa hcrra Wathen'in talossa

laiwarannassä.

2«^ Asianomaisia tawa-
ran lähettajia,kehoitetaankirjallisesti ilmoittamaan
allekirjoittaneelle niiden
tawarain läatu^ joita las-
tataan ja purjetäan kan
pungin laiwarannassä.

F. S. Sillström.

Säästöpankista 5 p.
Marraskuuta 1884 Isak Oökar

Adamsonille annettu pantkikirja nume-
rolla 1779 on tulipalossa Helsmgissä
kadonnut, ja kuoletetaan se täten.

mSan1 tnksoitusmiesten "ija; kaupungin
waltuusmiesten luwun samalfi -ajakfi.! |

Hämeenlinnan raastuwasta Kesäkuun
26 p. 1886:,'V -':*■:'■■;■■',;:1;.:;'"'

Maistraatin puölesta:' ;

!.; -.©Sm. 3 k.i26 rV '
!

Arpajaisten ja tanssu, kanssa pidetiiän
Hausjärwm RitasjärwelläIsoSsaMart'
tilassa tämän kuun 11 p. kello 5j- pp.
Pääsymatsu lapsilta, 25 p. Tor-
wisoittokunta jaapuwilla.

Ntakumlt

fa

Wirolaincn
KauM\a

tätna

maanantaina yleisön
:

DU.
Cuga; lohansson'in

wäksisa

lauwantainll,
sunnun-

taina
ja

maanantaina
kel-

lo

«:sta
j.

pft.
3tt.

LuM

Dsake-
pankki Kaupftaa ja
teollisuutta lvarten:

Osasto Hämeenlinnassa
waötaan ottaa panoksia Deposi-
tioni ja ju o k s e w alla tilillä,
myy wekseleitäP a riisiin/ Berli-
niin, H a mb ur giin, Lubcckiin,
Tuk h o^lmaan ja- Pietar iin,
diskonteeraa wekseleitä sekä antaalaino-
ja ja kassakredltiwejä; myy pankklpostl-
wekseleitä, ostaä maksoon langmneita
ulkowaltain obligationien kupongeia y.m.

Toimisto on awoinna sioka arkitiis-
taina tuorstaina ja lauwantaina kello
12— 2 päiwällä.

ja kolmen kuukauden ylössanomis-aikaa
wastaan rahamääristä, jotkaeiwät nousepäälle ,3,000 markan, jakunden kuukau-
den ylössanomis^ikaawastaansuurem-mista' rahan-määrvstä. Panktitunnitowat: keskiwiikkoisin 5— 6 ja lauäntai-
sin kello 6— ? ehtoolla. Häineenlinnasta4 p. tammikuuta 1879.

Zobtokunta.

»
o
8

sv
"I

cs

Hämeenlinnnn postikonttoorion awoin-
na Snnnuntaisin ja juhlapäiwinä kello
f<— li c. p. P. sekä »sanomalchtien jawa-
kuuttamuttomien kirjeidcn uloSantoa war-

ten) kello 12— V-l Päiwtillä.

Meisia ilmoituksia.

40 a5O cnfttjia "

häiden jaristiäistenpitäjille,
nyt tuUctta, erittäin siewillä
tDnnlliflUä knkkastUa kons-
tcttujaj

Kirjekuwerttejn ; : "

Hantlymsiin kutsnmnskir-
jcitö,kortteia jasurukuwert-
tcjo t), m.
Hämeen Sanomain kirja-

pmuossa.

HUmeen SllNllMllin Osllle-Yhtiön lirjllplltUl!
HämttulinuaSsa. 1«86.

Palo- ja licnki-wakmltus-yhtiii Loutoossa,
ottaa wastaan watuututsia alletirjuittaneeu
kautta. , II» Iligerroos.

sääötöftankki ottaa pa-
noksia neljän (4) proscntin korkoa

The Northern

zoita on tehthHielsingissä herra Stiaell'-
in tehtaassa,mista mlnul-
laonhintaluetteloja japii-
rustuksia näytettäwänä.

S. F. Sillström.

Allekirjoittanut
saa tällä ilmoit-Itaa, etta minul-
ta foM tilata
Hautakiwlä,

, Huom.! Häm. 1 l.

Ikomftpania kokoontukoon
kunnan lukusaliin lauwan-
taina 3 päiwä sisällä ole-waa Heinäknuta kello 8 j.
pp. komppanian ftäällikköäwalitsemaan.

Dsaston päällikki.

itkenyt miehensä taikka poikansai tähden, joka on juoppouteen
joutunut, mutta toisena päiwänä on hän tåas joko emän-
tänä , omassa kodissaaan tarjonnut, taikka wieraana loisen
luona maistamisellansa!antanut suostunmksensa ja- osallis-
-tunut päihdyttiiniäin juömainmmlttimiseen, ja nnn eteenpäin
ajasta aikaan. Niin on ollut kyikissa kansanluokissa, min
ylhäisissä tum alhaisissakin. . lokaiscssa huwissa ja juhla-
tilassa,. kowna ja ulkona on käytetty jänäutittu wäkijuomia,
äamupäiwällä>, puolisissa, iltasin'- ja läpi öiden: Nainen on
läsnäolollaan jamyöntymyksellänsä wahwistanut juomatapaa;
ja johdonmukaisesti on hanen sitten täytynyt tyytyä siihen
lettä tapä.on wienyt ylölliseen jnomiseen. Hän on
-totuttanut itfensä.-kärsimään,humalaisia/ Onhan ,se aiwan
tawallista etta nuoret,tytöt suosiota osottawät miehille, jotka
owat päihdytysjuomistä. tulleet tawallista iloisemmiksi. Eikö
nainen sus ole osallinen .tässä asiassa, eikö hän ole edes-
,wastauksessa siitä, jos nuorukainen,jotanäin tapainsuojassa
alkaa wäkewiä nauttia, tulee juomariksi? ON warmaan.
Sen onyksi, ja toinen awiowaimo, äiti ja sisar warmaan
toisinaan tuntenutkin, mutta aina on ollut,tarjona jolakin,
jolla hän on saattanut omantuntönsanukuttaa, jollei muulla
niin sillä etta: en mina kumminkaan mitään sitä wastaan
woi ja sen perästä on eletty tum ennenkin.- Niin owat
wähitellen mielipiteet muodostuneet,sikft kvin on tultu siihen
loppupäätökseen, etta täytyy olla niinkuin> on, se on kerta
niin .luotu ja suotu. Siitä on juoppous yhä cnemmän

ipäässyt walloilleen; sen kaikista surkeimpia feurauksia näem-
me siinä, cttä se on niin hämmentänyt siweellisen oikeuden-
tunnon ihmisissä, etta kestellä siwistynyttä yhteis,kuntaa ta-
paamme waimoja, jotka pitäwät ryyppäämistä jonkinmoisena
elämäntarpeena miehille. Näin ollen woimme käsittää minkä
suunnan kaswatuskin saapi, lapset periwät wääriä käsityksiä

.ja tottuwat jo nuoruudesta ilman wastenmieltä näkemään

soitannolla, lanlulla, souto- p. m.
kilpailuilla^

";""; Qo itntHtt nta.

feanfaniuhla,
Gttttnuntatna tärnan Keinäkuunav 11 päiwänä, alkaen kello 5 j.
pp. wietetään Uyrwännöllä) Ve-tttCan Miemessä

Ilmoituksia.

Alandin latosikakoita, Längel-
'V mäen kowasimia, Sieroja y. m.
halpacm hintaan myy

I.Toiw onen

Tänäpäiwänä ölensaanut isomman sum-man Alandisw ladotuita silakoita ja
myyn 1 m. 50 p:stä leiwiskän sekä 18
mnasta tyunyri. Joka ostaa useamman
tynnyrin terralla saa halwemmalla. A-
sulltoni^on entisessä wärjäri Hagelbergiu
talossa. Kalanmyyjä K. Kämäri.

Silakan Majat huomatkaa!
Häm. 1k. 10 r.

Mvuiäl. O«lllllll.
Pietari 246

—
242

—
10N:l,a

Tukholma..... 139
—

138 50 100.lta
Berlin....... 184 2N — i00:lta

Kurslit.
Bitomen Pllnlli, 23 p. Kesäluuta

Wihitty Toukokuulla: 1 p. Alaupseeri
Vikt Tiili jaPorwarin tytiir KustaawaEme-
lia Granlund;15 p. Alauvseeri luh. Vlkt
GrönlundKarkusta ja Ujurin tyt.llda Siren;
14 p. Kust. Aadolf Lehtonen ja Wilhelmiina
lofefiina Konstberg. ,

Kuolleit a Hämeenlinnassa: Toukoluulla
4 p. Koneenläyttiijan waimolida Johansson
29 w.; ? p. KirwesmieöAleks. Lindforsw.; 8 p. Ajuri Oak. Nyqwist 4N w.; 19 p.
Iywänmittaaja Johan G. Enckell 6l iv.;'2?
P. Työmiehen tytär Edit Saarinen 13 päi-^
»vän; 3l p. Ajuri Fr. Nystedt 4? w.

Kesäluulla: 18 p NikkarinpoikaII,Lind-
ström d w.; 2U p. Piika Maria Lindgren 52
w.; 21 p. asessori A. H. Aschan 4? w ;3l)
p^ TulliwahtimeStari Abrahamösoninlaftsi A-
manda Maria 4 w.; Laamanni Georg Adolf
Wetterhoff 84 w.; 2? p. Neiti Fredriika Lo»
wiisa Zitting 9N w.;-28 p^ Puusepän poika
Kaarlo Ilmari Koskinen 1 w.

HÅMEEN SANOMAINOSAKE-YHTIÖN KIRJAPAINO
■ V■■■■' v,;. ':;[ HÄMEEMJNNASSA IV;:; ;\. :;r a?

'�.'.. ..",.:,;..' ioimittaa ,'....,-, ■ . \
Kirja-, Kuva- ja,;Sanomalehf.i-painoa, Kruunun-, Kaupungin- ja Kunnan^kuitieja, Elikettejäja Ohjehnia, Adressikortleja, Linja-painosta, Rälinki-
planketteja, Lainamakasiinin-kuiUeja, Rahtiscteleitä,Kuvertteja ynnä muuta
milä kirjapaino-työhönkuuluu, kaikki mahdollisimman helppoon hintaan.


